
EIP – 23/001/5377a/100/005351 
 

Strana: 1 z 9 

 

Smlouva o partnerství Operační skupiny v projektu 
„Implementace autonomních technologických prostředků do 

rostlinné výroby“ 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 

 

 
 
Část I – Smluvní strany 
 
AGRA Řisuty s.r.o. 
Ledce 162,  
273 05 Smečno,  
IČO:  48953229 
DIČ: CZ48953229 
zastoupená Ing. Janem Vicencem, jednatelem 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 30923     
(dále jen „žadatel“) 
 
a 
 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i.  
se sídlem: Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 
IČO:  00027049 
DIČ: CZ00027049 
zastoupená:  Prof. Ing. Radimem Váchou, Ph.D., ředitelem 
 

Brokerem Ing. Martinem Mistrem, Ph.D., 
(dále jen „broker“) 

 
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, na základě zřizovací listiny 
(dále jen „partner č. 1“) 
 
a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709  
zastoupená prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 
(dále jen „partner č. 2“) 
 
(partner č. 1 a partner č. 2 společně dále jen „partneři“ nebo jednotlivě též „partner“) 
(žadatel a partneři společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 



Strana: 2 z 9 

 

 

Část II – Předmět a účel smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je úprava postavení žadatele a jeho partnerů, jejich úlohy 

a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných práv a povinností při naplňování 
účelu této smlouvy. 

2. Účelem této smlouvy je zajištění realizace projektu Operační skupiny „Implementace 
autonomních technologických prostředků do rostlinné výroby“ podpořeného 
finančními prostředky z EZFRV a ze státního rozpočtu v rámci Strategického plánu 

Společné zemědělské politiky na období 2023–2027 (dále jen „projekt“).  

Datum zahájení realizace projektu: 1. 9. 2024  

Datum ukončení realizace projektu:  31. 12. 2028 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všech smluvních stran. Smlouva 
nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nikoliv však dříve, než nabyde účinnosti 
Smlouva o poskytnutí podpory nebo nedojde k vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
podpory k příslušnému návrhu projektu. Doba platnosti Smlouvy je odvozena od 
platnosti Smlouvy o poskytnutí podpory nebo Rozhodnutí o poskytnutí podpory. 

Smlouva pozbývá platnosti rovněž rozhodnutím poskytovatele ve veřejné soutěži o 
tom, že návrh projektu nebude podpořen. 

Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Státní zemědělský intervenční fond 
(SZIF) (dále jen „poskytovatel“). 

  

Část III – Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci projektu 
uvedeného v čl. II odst. 2 této smlouvy tak, že: 

a) Žadatel bude provádět tyto činnosti: 

• řízení projektu,  

• sestavení a přípravu materiálů, které mají v rámci realizace projektu 
vzniknout, 

• průběžné informování partnerů, 

• průběžné vyhodnocování projektových činností, 

• vyhodnocení připomínek a hodnocení výstupů z projektu, 

• publicita projektu, 

• projednání veškerých změn a povinností s partnery, 

• zpracování zpráv o realizaci projektu a předkládání žádostí o platby, 

• schvalování a proplácení způsobilých výdajů partnerů a brokera. 

b) Broker bude provádět tyto činnosti: 

• koordinace projektu,  

• vedení Inovačního deníku, 

• příprava monitorovacích zpráv a závěrečné zprávy projektu, 

• přípravu a řízení konferencí a seminářů. 

c) Partneři budou provádět tyto činnosti: 

• práce (plnění aktivit) dle harmonogramu viz Příloha č. 1, 



Strana: 3 z 9 

 

 

• metodické řízení projektu včetně provádění experimentálních prací a 
vyhodnocení dosažených výsledků, 

• zajištění přenosu informací mezi partnery a žadatelem, 

• zpracování zpráv o své činnosti v dohodnutých termínech, 

• vyúčtování vynaložených prostředků. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že funkci brokera vykonává zaměstnanec partnera 
č. 1 uvedený v části I této smlouvy. 

3. Žadatel, broker a partneři se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností, 
které mají vykonávat dle této smlouvy tak, aby byl splněn účel smlouvy nejpozději 
do data ukončení realizace projektu.   

4. Žadatel, broker a partneři jsou povinni jednat způsobem, který neohrožuje realizaci 
projektu a zájmy ostatních smluvních stran. 

5. Žadatel, broker a partneři se dohodli, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění 
jednotlivých úkolů v rámci projektu je majetkem té ze smluvních stran, jejíž pracovníci 
duševní vlastnictví vytvořili. V případě, že dojde v rámci projektu k vytvoření 
duševního vlastnictví několika smluvními stranami, bude toto v podílovém 
spoluvlastnictví těchto smluvních stran, a to v poměru dle jejich podílu na vzniku 
takového duševního vlastnictví. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření 
duševního vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem takového duševního 
vlastnictví, ponese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných 
řízení. V případě spoluvlastnictví duševního vlastnictví ponesou náklady dle 
předchozí věty ty smluvní strany, které jsou jeho majiteli, a to v poměru dle jejich 
podílu na vzniku takového duševního vlastnictví. 

6. Partneři mají právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho 
finančního řízení, dosažených výsledků projektu a související dokumentace. 

7. Žadatel se zavazuje pravidelně v průběhu realizace projektu komunikovat 
s brokerem a partnery a informovat je o postupu projektu. Za tímto účelem bude 
ustaven projektový tým složený z jednoho zástupce z každé smluvní strany a 
brokera.  

8. Při plnění předmětu smlouvy se smluvní strany zavazují: 

a) dodržovat podmínky stanovené právními předpisy EU a ČR, Pravidly, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty rozvoje venkova v rámci 
Strategického plánu SZP na období 2023–2027 (dále jen „Pravidla“), kterými jsou:  

• Obecné podmínky pro poskytování dotace platné pro 1. kolo příjmu 
žádostí,  

• Specifické podmínky pro poskytování dotace na základě Strategického 
plánu SZP na období 2023–2027 platné pro 1. kolo příjmu žádostí; 

b) realizovat projekt v souladu s Informací o projektu, která je přílohou č. 1 této 
smlouvy, a to ve znění případných změn, k jejichž provedení je žadatel oprávněn 
dle Pravidel, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle Pravidel schválil; 

c) použít dotaci pouze na výdaje, které souvisejí s realizací projektu, jsou uvedeny 
ve schváleném rozpočtu projektu, příp. v rozpočtu, který žadatel upravil v souladu 
s Pravidly, a je možné je dle Pravidel považovat za způsobilé; 

d) v případech, kdy projekt podle platných pravidel o veřejné podpoře ve smyslu 
článku 107 Smlouvy o fungování EU podléhá povinnosti zachování investice, je 



Strana: 4 z 9 

 

 

partner povinen zajistit, aby ve stanoveném období od ukončení realizace projektu 
nedošlo k zastavení nebo přemístění výrobní činnosti mimo programovou oblast 
(článek 71 odst. 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 
dne 17. prosince 2013 o společných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském 
zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském 
fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním 
a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006); 

e) řádně účtovat a pravidelně informovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. 
výnosech a nákladech. Vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a vést 
příjmy a výdaje s jednoznačnou vazbou na projekt s výjimkou výdajů, které jsou 
financovány jakožto paušální výdaje dle § 14 odst. 7 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), nebo je 
povinen vést pro projekt tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o 
daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné 
doklady vztahující se k projektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1 písm. f) tohoto §) a aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy 
a výdaje byly s výjimkou výdajů, které jsou financovány jakožto paušální výdaje 
dle § 14 odst. 7 rozpočtových pravidel, vedeny s jednoznačnou vazbou na projekt; 

f) předat poskytovateli prostřednictvím žadatele ve lhůtě jím stanovené na jeho 
vyžádání účetní záznamy a další doklady vztahující se k projektu převedené 
do digitální podoby; 

g) postupovat při zadávání zakázek v souladu s pravidly pro zadávání zakázek, jež 
jsou stanoveny v Obecné části Pravidel; 

h) zavázat dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název 
a číslo projektu. V odůvodněných případech je smluvním stranám umožněno, aby 
doklady označily názvem a číslem projektu samy před jejich předložením příjemci; 

i) dodržovat plnění politik Evropské unie, zejména pravidel hospodářské soutěže 
a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných 
příležitostí; 

j) na žádost žadatele písemně poskytnout jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu v části, kterou partneři realizují (zejména mají v této souvislosti 
povinnost poskytnout veškeré informace o výsledcích kontrol a auditů, včetně 
kontrolních protokolů z kontrol provedených v souvislosti s projektem), a to ve lhůtě 
stanovené žadatelem; 

k) předávat si bezodkladně podklady a dokumenty, a to zejména, nikoliv však 
výlučně, související s kontrolou projektu poskytovatelem, zejména předávání 
protokolů o průběhu kontroly a protokolu o výsledku kontroly projektu ze strany 
poskytovatele či jiného subjektu 

l) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 
poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, 
umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace 
a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 
oprávněnými osobami jsou SZIF (Řídicí orgán), územní orgány finanční správy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly; 



Strana: 5 z 9 

 

 

m) při realizaci činností dle této smlouvy provádět informační a komunikační opatření 
projektu v souladu s Pravidly; 

n) zajistit nápravu nedostatků týkajících se provádění informačních a komunikačních 
opatření projektu ve lhůtě a způsobem specifikovaným v písemné výzvě 
k provedení této nápravy, kterou obdrží od žadatele; 

o) nefinancovat žádnou z aktivit, která se provádí dle této smlouvy, z jiných finančních 
nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý výdaj 
uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této 
části výdaje; 

p) řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 
rozpočtových pravidel a Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotace na projekty rozvoje venkova v rámci Strategického plánu SZP na období 
2023–2027; 

q) zacházet po dobu realizace projektu s majetkem spolufinancovaným z dotace 
s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, 
včetně zástavního práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního 
materiálu; 

r) poskytnout prostřednictvím žadatele poskytovateli neomezenou bezplatnou licenci 
k užití práv duševního vlastnictví včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout 
třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, jestliže byly při vzniku práv 
duševního vlastnictví použity prostředky z dotace, a to bez zbytečného odkladu po 
vzniku takových práv. Pokud je držitelem takových práv duševního vlastnictví 
vzniklých na základě zakázky jiná osoba než smluvní strana, musí ve smlouvě 
uzavřené s dodavatelem zajistit pro poskytovatele neomezenou bezplatnou licenci 
k užití těchto práv včetně možnosti zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě 
oprávnění tvořící součást licence. 

s) předkládat příjemci v pravidelných šestiměsíčních intervalech podklady pro 
zpracování zprávy o realizaci projektu a žádostí o platbu nebo vždy, kdy o to 
žadatel požádá, a dále se podílet na vypracování zpráv o realizaci projektu či 
žádosti o platbu; 

9. Při nakládání s dotací, která má charakter veřejné podpory, resp. podpory de 
minimis, jsou partneři povinni dodržovat veškerá pravidla stanovená příslušnými 
nařízeními EU a Obecnou částí Pravidel, která je k dispozici na www.szif.cz.  

10. Změny projektu vyžadující ohlášení poskytovateli jsou partneři povinni nahlásit 
žadateli, a to v takové lhůtě, aby žadatel mohl dodržet lhůtu pro oznámení 

poskytovateli stanovenou v Pravidlech.  

11. Změny projektu vyžadující schválení poskytovatelem jsou smluvní strany oprávněny 
uskutečnit jen se souhlasem ostatních smluvních stran. Žadatel je oprávněn podat 
poskytovateli žádost o změnu, která dle Pravidel patří mezi podstatné změny 
projektu, jen se souhlasem všech partnerů. 

12. Partneři jsou povinni se podílet na nápravě nedostatků žádostí o změnu projektu, 
zpráv o realizaci projektu (včetně spolu s nimi předložených žádostí o platbu) a 
případně další související dokumentace vyžádané poskytovatelem, a to 
v přiměřených termínech stanovených žadatelem. 

 
 
 

http://www.szif.cz/


Strana: 6 z 9 

 

 

Část IV – Způsob komunikace a kontaktní osoby   
 

1. Žadatel i partneři využívají všechny běžné způsoby komunikace pro dosažení cílů jako 
email, telefon a pravidelná společná jednání. 

2. Každá ze smluvních stran určila kontaktní osobu, která ji bude zastupovat 
v komunikaci a na pracovních jednáních. 

Smluvní strana Kontaktní osoba Kontakt 

AGRA Řisuty s.r.o. Vítězslav Krček 
krcek.vita@agra-risuty.cz 

312 589 211 

VÚMOP, v.v.i Martin Mistr (broker) 
mistr.martin@vumop.cz 

602 693 333 

 Jiří Kapička 
kapicka.jiri@vumop.cz 

601 156 282 

Česká zemědělská univerzita 
v Praze 

Milan Kroulík 

(za Technickou fakultu) 

kroulik@tf.czu.cz 

604 526 318 

 

Václav Brant 

(za Fakultu agrobiologie, 
potravinových a přírodních 
zdrojů) 

brant@af.czu.cz  

734 170 758 

 
Část V – Financování projektu   

 
1. Projekt dle článku II. odst. 2 smlouvy je financován z prostředků Rozvoje venkova v 

rámci Strategického plánu SZP na období 2023–2027, tyto prostředky jsou dle 
schváleného projektu ve výši 21 508 700,- Kč a budou poskytnuty na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

2. Náklady na činnosti, jimiž se smluvní strany podílejí na projektu, jsou podrobně 
rozepsány v rozpočtu projektu, který je součástí žádosti o dotaci. Celkový finanční 
podíl na uznatelných nákladech jednotlivých smluvních stran činí:  

a) žadatel AGRA Řisuty, s.r.o.  12 132 000 Kč 

b) partner č.1 VÚMOP, v.v.i. – broker 1 939 200 Kč 

  VÚMOP, v.v.i. – výzkumné pracoviště  3 232 400 Kč 

c) partner č.2 Česká zemědělská univerzita v Praze  3 555 200 Kč 

 
3. Partneři jsou povinni zajistit úhradu výdajů projektu vztahujících se k činnostem, které 

realizují v rámci projektu a které nejsou kryty výše uvedenou dotací (zejména 
nezpůsobilé výdaje), aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt. 

4. Partneři nejsou oprávněni po příjemci požadovat úhradu výdajů, které byly 
poskytovatelem shledány jako nezpůsobilé.  

5. Náklady vynaložené při realizaci projektu budou hrazeny partnerům takto: 



Strana: 7 z 9 

 

 

Partnerům není poskytnuta záloha, partneři jsou povinni uhradit své náklady 
včetně plateb dodavatelům nejprve ze svých finančních prostředků, a teprve poté 
požádat žadatel o proplacení výdajů z prostředků dotace.  

6. Partnerům jsou hrazeny způsobilé výdaje, povaha právních vztahů mezi žadatelem a 
partnery však není založena na poskytování služeb, tedy na dodavatelském vztahu. 
Označení plateb mezi žadatelem a partnery podle účetních předpisů není rozhodující. 
V platbách však nesmí být zakalkulován žádný zisk ani DPH.  

 
 

Část VI – Odpovědnost za škodu 
 

1. Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace všemi partnery 
vůči poskytovateli nese žadatel. 

2. Každý konkrétní partner je povinen příjemci uhradit škodu, za niž žadatel odpovídá dle 
článku V. odst. 1 smlouvy a která žadateli vznikla v důsledku toho, že tento konkrétní 
partner porušil povinnost vyplývající z této smlouvy. To neplatí v případě, že z důvodu 
porušení povinností na straně žadatele se tento konkrétní partner nemohl bránit 
zejména podáním opravných prostředků proti sankcím ze strany poskytovatele či 
jiných subjektů. 

3. V případě odstoupení žadatele od realizace projektu a vypovězení účinku této smlouvy 
pro partnery jsou partneři oprávněni požadovat po žadateli uhrazení doposud 
vynaložených výdajů (nákladů na pracovní činnosti) související s přípravou a realizací 
projektu, jež je předmětem smlouvy. 

Část VII – Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, 
transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

Část VIII – Trvání smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle článku II. 
smlouvy, nejméně však do doby ukončení realizace projektu a jeho závěrečného 
vyúčtování.  

2. Pokud některý z partnerů podstatným způsobem nebo opětovně poruší některou 
z povinností vyplývající pro něj z této smlouvy nebo z platných právních předpisů, 
může být na základě písemné dohody všech ostatních smluvních stran a po získání 
souhlasu poskytovatele tato smlouva ve vztahu k tomuto partnerovi vypovězena, a to 
s účinnosti od doručení písemné výpovědi příslušnému partnerovi, vůči kterému je 
smlouva vypovídána. V tomto případě jsou ostatní smluvní strany povinny změnit tuto 



Strana: 8 z 9 

 

 

smlouvu a vymezit, kdo z ostatních smluvních stran převezme činnosti a případné 
závazky vypovězeného partnera1. 

3. Kterýkoliv z partnerů může ukončit spolupráci s ostatními smluvními stranami pouze 
na základě písemné dohody uzavřené se všemi smluvními stranami, která bude 
obsahovat rovněž závazek ostatních smluvních stran převzít jednotlivé povinnosti a 
odpovědnost vystupujícího partnera. Takovým ukončením spolupráce však nesmí být 
ohroženo plnění účelu smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním smluvním 
stranám. 

4. Partner může ukončit spolupráci s žadatelem také jednostranným vypovězením 
smlouvy ze závažných důvodů, spočívajících v podstatném nebo opětovném porušení 
některé z povinností vyplývající pro žadatele z této smlouvy, z rozhodnutí o poskytnutí 
dotace nebo z platných právních předpisů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná 
běžet dnem doručení písemné výpovědi ostatním smluvním stranám. V tomto případě 
se ostatní smluvní strany zavazují změnit tuto smlouvu a vymezit, kdo z 
ostatních smluvních stran převezme činnosti a případné závazky partnera 
vypovídajícího smlouvu. 

 
Část IX – Ostatní ustanovení 
 
1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

3. Pojmy uvedené v této smlouvě jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány 
v Pravidlech. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 7 vyhotoveních, z nichž žadatel obdrží čtyři vyhotovení, 
partner č. 2 obdrží dvě vyhotovení a partner č. 1 obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany jsou povinny řídit se při realizaci projektu podmínkami upravenými v 
Pravidlech, nestanoví-li tato smlouva jinak. Smluvní strany jsou povinny řídit se při 
realizaci projektu ustanoveními příloh uvedených v části IX odst. 9 této smlouvy a dále 
dokumenty, které jsou zmíněny v části III odst. 7 této smlouvy. 

6. Pravidla jsou pro smluvní strany závazná ve verzi platné v den učinění příslušného 
úkonu souvisejícího s realizací projektu, nebo v den porušení příslušného ustanovení 
plynoucího z právních předpisů, rozhodnutí o poskytnutí dotace či Pravidel. Při 
zadávání zakázek je pro smluvní strany závazná verze Pravidel platná v den zahájení 
zadávání zakázky. O vydání nové revize Pravidel vyrozumí žadatel bez zbytečného 
odkladu partnery. 

7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy tak, aby 
tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

 
1 Smluvní strany se tedy nejprve dohodnou na vyloučení jednoho z partnerů, posléze smlouvu partnerovi 
vypoví a následně uzavřou dodatek ke smlouvě, kde vymezí přechod práv a povinností vyloučeného partnera 
ve vztahu ke zbývajícím smluvím stranám.  



Strana: 9 z 9 

 

 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní 
tajemství), které nebyly předem řádně označeny (zažluceny) dle dohody, povolují 
zveřejnit v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Údaje, které se smluvní strany 
dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem 
vnitra České republiky, budou znečitelněny před samotným uveřejněním smlouvy v 
registru smluv. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Plán operační skupiny, aktivity a harmonogram projektu 

Příloha č. 2 – Etický kodex 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 
V Řisutech,      dne  

AGRA Řisuty, s.r.o.  

(žadatel) 

 

 
V Praze,      dne 

Ing. Martin Mistr, Ph.D.  

(broker) 

 

 
V Praze,      dne 

VÚMOP, v.v.i. 

(partner č. 1) 

 

 

 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 

 
V Praze,      dne  

Česká zemědělská univerzita v Praze  
(partner č. 2) 

 

 

 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 

 


